様式１　教職員用

　　　　　　　第　　　　号

令和元年　　　月　　　　日

　仙台市教育センター

　所長 千田　博史 様

団体名（学校名）
代表者名（校長名） 　　　　　　　　　　　印
第４５回仙台市教育課題研究発表会へ下記のとおり申し込みます。
	園・学校名

	発表者の個人名

または団体名

	個人 ・ 団体
（どちらかに〇）
	団体名
個人名

	（ふりがな）

発表者名・職名

	（複数の場合は代表者を先頭に記入してください。）

	研究主題

（サブテーマ）

	研究の概要

	発表に使用する機器等

 予定しているものを○で囲んでください。

　　　〔 ノートパソコン， プロジェクタ，スピーカ，ｉＰａｄ 〕

その他（   　　　        　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	）　 　　　パワーポイント使用の場合のバージョン
（例　バージョン2018　）
	動画の使用 　　有　・　無

（どちらかに〇をつけてください）

	その他の要望事項

※申込み用紙提出後に「発表者」，「研究主題，サブテーマ」の変更はできませんので，十分御検討の上，提出願います。　　　　　　　　　　　　　　　　　【発表申込み締切日：１０月４日（金）】
様式１　各課・公所用
第　　　　号

令和元年　　　月　　　　日

　仙台市教育センター

　所長 千田　博史 様

課・公所名
課・公所長名　　 　　　　　　　　　　　印
第４５回仙台市教育課題研究発表会へ下記のとおり申し込みます。
	園・学校名

	発表者の個人名

または団体名

	個人 ・ 団体
（どちらかに〇）
	団体名
個人名

	（ふりがな）

発表者名・職名

	（複数の場合は代表者を先頭に記入してください。）

	研究主題

（サブテーマ）

	研究の概要

	発表に使用する機器等

 予定しているものを○で囲んでください。

　　　〔 ノートパソコン， プロジェクタ，スピーカ 〕

その他（   　　　        　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	）　 　　　パワーポイント使用の場合のバージョン
（例　バージョン2018　）
	動画の使用 　　有　・　無

（どちらかに〇をつけてください）

	その他の要望事項

※申込み用紙提出後に「発表者」，「研究主題，サブテーマ」の変更はできませんので，十分御検討の上，提出願います。　　　　　　　　　　　　　　　　　【発表申込み締切日：１０月４日（金）】
様式２　保護者用
令和元年　　　月　　　　日

仙台市教育センター

所長 千田  博史 様
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校番号 （              ）

 　                                       　　　 　 学 校 名   仙台市立
　　　　　校　長　名                          印

第４５回仙台市教育課題研究発表会へ下記のとおり申し込みます。
	発表題

	　主な内容（概略）

	 (ふりがな）
発表者名

	 発表に当たって

 の情報機器等
	　予定しているものを○で囲んでください。

　　　〔　ノートパソコン，プロジェクタ，スピーカ　〕

　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	）　 　　　パワーポイント使用の場合のバージョン
（例　バージョン2018　）
	動画の使用 　　有　・　無

（どちらかに〇をつけてください）

	備考

※　学校をとおして，巡回郵便で教育センター所長宛てにお申込みください。
※　発表者が複数の場合は，代表者を一番上に記入してください。

　※  発表に際し，当方で用意すべき物品や要望等がございましたら，備考欄にお書きください。
※  申込み用紙提出後に「発表者」，「研究主題，サブテーマ」の変更はできませんので，十分御検
討の上，提出願います。

【発表申込み締切日：１０月４日（金）】
様式３　児童生徒用
令和元年　　　月　　　　日

仙台市教育センター

所長 千田  博史 様
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校番号 （              ）

 　                                       　　　 　 学 校 名   仙台市立
　　　　　校　長　名                          印

第４５回仙台市教育課題研究発表会へ下記のとおり申し込みます。
	Ｎｏ．
	発　表　題
	主な内容（概略）
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(（ふりがな）),発表者名)
（学年）
	備　考

	（例）
	みんなにやさしい

町づくり
	地域の福祉に関する調査結果から，町づくりについての考えなどを発表する。
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(せんだい),仙台)EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(たろう),太郎)
（５学年）
	・学校のiPad使用
・ホワイトボード
・マグネット４つ

	１

	２

	３

※　学校をとおして，巡回郵便で教育センター所長宛てにお申込みください。
※　発表者が複数の場合は，代表者を一番上に記入してください。

　※  発表に際し，当方で用意すべき物品や要望等がございましたら，備考欄にお書きください。

　※　学校のiPadを使用する場合は，必ず備考欄に記入してください。

※  申込み用紙提出後に「発表者」，「研究主題，サブテーマ」の変更はできませんので，十分御検
討の上，提出願います。
【発表申込み締切日：１０月４日（金）】
様式４　教職員用
　　　　　　　第　　　　号

令和元年　　　月　　　　日

　仙台市教育センター

　所長 千田　博史 様

団体名　（学校名）
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  代表者名（校長名）　　　 　　　　　　印

第４５回仙台市教育課題研究発表会提出資料について

　このことについて，下記のとおり提出いたしますのでよろしくお願いします。

記

１　配布資料の確認（○印を付けてください）
　〔　　　〕　ある　・・・・・・・「配布資料」の提出　　　　　　　　　　別添（　　　　　　枚）
〔　　　〕　なし　・・・・・・・・「様式６（概要が分かる資料）」の提出　　別添（　　　　　　枚）

２　個人情報保護の確認（○印を付けてください）

　 〔　　　〕　含まれている。・・・・・「様式５」の提出
　 〔　　　〕  含まれていない。
  　※　本用紙は，提出物と一緒に巡回郵便で教育センター所長宛てに提出願います。

【提出締切日：１２月５日（木）】
様式４　各課・公所用
　　　　　　　第　　　　号

令和元年　　　月　　　　日

　仙台市教育センター

　所長 千田　博史 様

課・公所名
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  課・公所長名　　　　　 　　　　　　印

第４５回仙台市教育課題研究発表会提出資料について

　このことについて，下記のとおり提出いたしますのでよろしくお願いします。

記

１　配布資料の確認（○印を付けてください）
　〔　　　〕　ある　・・・・・・・「配布資料」の提出　　　　　　　　　　別添（　　　　　　枚）
〔　　　〕　なし　・・・・・・・・「様式６（概要が分かる資料）」の提出　　別添（　　　　　　枚）

２　個人情報保護の確認（○印を付けてください）

 〔　　　〕　含まれている。・・・・・「様式５」の提出
　 〔　　　〕  含まれていない。
  　※　本用紙は，提出物と一緒に巡回郵便で教育センター所長宛てに提出願います。

【提出締切日：１２月５日（木）】
様式４　保護者用

令和元年　　　月　　　　日

　仙台市教育センター

　所長 千田　博史 様

　　　　学校名　仙台市立
　　　　校長名　　　　　　　　　　　　　　　　  印

第４５回仙台市教育課題研究発表会提出資料について

　このことについて，下記のとおり提出いたしますのでよろしくお願いします。

記

１　配布資料の確認（○印を付けてください）
　〔　　　〕　ある　・・・・・・・「配布資料」の提出　　　　　　　　　　別添（　　　　　　枚）
〔　　　〕　なし　・・・・・・・・「様式６（概要が分かる資料）」の提出　　別添（　　　　　　枚）

２　個人情報保護の確認（○印を付けてください）

　 〔　　　〕　含まれている。・・・・・「様式５」の提出
　 〔　　　〕  含まれていない。
  　※　本用紙は，提出物と一緒に巡回郵便で教育センター所長宛てに提出願います。

【提出締切日：１２月５日（木）】
様式５
　　　　　　　　　　　　様

承　諾　書

私は，教育課題研究発表会で発表資料を公開することを承諾します。

令和元年　　　月　　　　日

　　　　　　　氏　名
　　　　　　（保護者氏名）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

（児童・生徒氏名）

　※　本用紙は，提出物と一緒に巡回郵便で教育センター所長宛てに提出願います。
【提出締切日：１２月５日（木）】
様式６
　　　　　　　　　　　　　　研究概要資料
	園・学校名

	発表者の個人名

または団体名

	研究主題

（サブテーマ）

	研究の概要

　　　　※　この様式でなくても構いません。

　　　　　（例）発表プレゼンスライドの一覧など

※　本用紙は，提出物と一緒に巡回郵便で教育センター所長宛てに提出願います。
【提出締切日：１２月５日（木）】